ATA DA SESSÃO Í
mim PREGÃO PRESENCIAL Nº 2021,12.14.1-PP

tino A

+
=, e

+

qu a”

ça o,
e Rd

“Ao 10º (décimo) dia do mês de janeiro de 2022 (dois mil e vinte e dois)j-às 09h00min, na
entrem Câmara Municipal de Horizonte/CE, situada à Av. Francisco Eudes Ximenes. 123, Centro,

=, Horizonte/CE, tguniu-se a Comissão Permanente de Pregão, nomeada pela Portaria Nº104/2021,
+ de 01 de julho dé,2021, composta pelos servidores Israel Ítalo Alves da Silva - Pregoeiro, Felipe---—...

Bruno Paiva de Farias — Equipe de Apoio e Pedro Roberto de Oliveira Almeida — Equipe de
Apoio, com a finalidade de dar início aos procedimentos de recebimento, abertura e julgamento

/ dos eúvelopes “01” e “02” concernentes à licitação na modalidadg PREGÃO PRESENCIAL
ES o Nº 2021.12.14.1-PP,; cujo objeto é Contratação de empresa para prestação de serviços de

solução de TI junto a Câmara Municipal de Horizonte, incluindo sistema digital de
presença, sistema digital de votação, controle de tempo de úso da palavra, controle de

“microfones, conforme especificações contidas no termo de referência e anexos do edital,
cem bem como instalação, configuração e otimização da solução e de todos os equipamentos de :

forma integrada necessários ao funcionamento e operacionalização, além de treinamento e é
capacitação para uso da solução adotada, (Exclusivo ME- PP). Às 09:15 (nove horas e /
quinze minutos) do dia supra o Sr. Pregoeiro declarou que estavam abertos os trabalhos da Ê Ê é ; presente licitação. Em seguida, procedeu a chamada das empresas interessadas, empresas
presentes a participar do presente certame, que entregassem os documentos de credenciamento
bem como os envelopes de Proposta de Preços e Documentos de Habilitação, momento que
verificou-se a presença de apenas uma interessada, qual seja a licitâpte F J VIANA ANDRADE, -
CNPJ: 10.464.410/0001-47, representada pelo Sr. Francisco Jose Viana Andrade, inscrito ino
CPF- sob o nº 212.422.833-15, Confirmada a participação de apenas 01 (uma) empresa pará a
presente Licitação. Ato contínuo, a Comissão analisou a documentação de credenciamento 'da'..
única empresa participante, declarando CREDENCIADA a empresa RJ VIANA ANDRADE. +,

: Sendo feito q' credenciamento respectivo, passou-se para abertura do envelope “01” Proposta de +
* Preço, sendó analisada pela Comissão Permanente de Pregão, foi declarada CLASSIFICADA à

f proposta de Preços da empresa F J VIANA ANDRADE. Deu-sexinício à fase de
/ lances/négociação, chegando ao menor valor, no seguinte montante: valor global R$ 44.700,00

(quarenta e quatro mil e setecentos reais), vide Mapa Comparativo de Preços/Lahçes/Negociação
anexo. Em seguida, o Sr. Pregoeiro proferiu em viva voz o resultado da fase de

f negociação/lance, onde declarou que a proponente F J VIANA ANDRADE estava
; “CLASSIFICADA. Após declarada classificada a empresa, passou-se para a abertura do

f * envelope — “02” documentos de habilitação, verificada por esta Comissão, constatou-se que a
mesma está HABILITADA. Toda documentação foi colocada a disposição dos presentes para,

JA rubricas. O Sr. Pregoeiro declarou VENCEDORA a seguinte empresa com respectivo valor: FJ =...
A VIANA ANDRADE com valor global de R$ 44.700,00 (quarenta e quatro mil e setecentos

reais). Logo após o Pregoeiro perguntou ao licitante participante se existira por parte do mesmo,
alguma intenção de entrar com recurso contra a decisão da Comissão. O representante da, |
empresa presente não manifestou intensão de entrar com recurso, concordando com os IN
procedimentos do certame com a renúncia a todos os prazos recursais. Dado prazo de 48 -
(quarenta e oito) horas para apresentação de proposta adequada, em virtude da baix
complexidade, ficando ciente a vencedora. Nada mais para constar foi encerrada a presg

e
m
e
n
t
a

e
e

4%

ê

Pv. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizente/CE « CED: ss. B8o.6va

FABX: SS 3336701 - FAXO SE ZE36.1130 PF ONPS: DIAZ sT/00D10D - DOF: Sn 4454
E Demhorizonteoticial 6 câmaramunicipaldehorizonte-poderiegisistivo ficontatosQhorhontece.leg.br

18à CÂMARA MUNICIPAL DE

sessão às 10h25min (dez horas e vinte e cinco minutos) e lavrada a presente Ata, que-vai,

assinada pelos membros desta Comissão e pelo licitante presente. f -

aa COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO T
Crea Finção — Nome Assinatura á A

É "Pregoeirô:| Israel Ítalo Alves da Silva É

a Equipe de | Pero Roberto de Oliveira Almeida
' apoio: A

| Equipe de F elipe Bruno Paiva de Farias o
apoio: a           É Ê

3 f É &

f
4

LICITANTE PARTICIPANTE

PROPONENTE - REPRESENTANTE.

Seas insane onto HT   “FJ VIANA ANDRADE CNPJ: 10.464.410/0001-47   CPF: 212.422.833-15

rancisco Jose Viana Andrade

  Arona

o
í ;

é f
í É

Ê É
Ê A $ /

f f
Ê A

g é $ =
É

$* f

A

É
A

x
us

A é &
£

A
Rd

A

di a

i ts
à de
&
Ê 3
É &
ã R
4 à

&
“

à
no à

“ à

a

A o
a

a
a

a

AM. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: es.aso.dga
PABX: 85 3336.7101 - FAX: BS 3336.1130 | CNPJ: 02. 121.997/0001-00 - cos: 96. BELAS

& Gomborizontesticial É) cêmaramunicipaldeherizonta-poder legisiativo ficortatosGhorizonte.celeg.br